
 
 
 

 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА - УРАЛЬСКОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  12.12.2012  №  1696 

О внесении изменений и дополнений  
 в Комплекс мер по модернизации системы общего образования 

 муниципального образования город Каменск-Уральский в 2012 году,  
утверждённый  постановлением Администрации города от 28.03.2012  

№ 427 «Об утверждении Комплекса  мер по модернизации системы 
 общего образования муниципального образования 

 город Каменск-Уральский в 2012 году» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области         
от 03.05.2012г. № 466-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 27.02.2012г. № 166-ПП «О реализации комплекса мер       
по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2012 году 
за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году», приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области      
от 04.05.2012г. № 270-и «О внесении изменений в приказ Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 14.03.2012г. № 151-и                         
«О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования 
в Свердловской области в 2012 году», письмом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 01.10.2012г.  
№ 02-01-81/5688 «Об использовании сэкономленных средств в рамках комплекса 
мер по модернизации системы образования» Администрация города Каменска-
Уральского 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Комплекс мер 
по модернизации системы общего образования муниципального образования город 
Каменск-Уральский в 2012 году, утверждённый постановлением Администрации 
города от 28.03.2012 № 427 «Об утверждении комплекса мер по модернизации 
системы общего образования муниципального образования город Каменск-
Уральский в 2012 году» (далее – Комплекс мер): 

1.2. абзац тринадцатый раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«1. Приобретение компьютерного оборудования для обучающихся первых, 

вторых классов. В 2011 году в рамках комплекса мер компьютерным оборудованием 

 



 2 

обеспечены 24 МОУ, что составляет 80 % от общего количества МОУ, 
реализующих программы начального общего образования. В 2012 году будут 
приобретены 6 аппаратно-программных комплексов для начальных классов 
в Средние школы №№ 11, 32, 51, 60, Основные школы №№ 14, 39  
(на сумму 495,0 тыс. руб., каждый) и 5 аппаратно-программных комплексов для 
основной школы в Средние школы № 1, 19, 21, 34, 40, планирующих начать 
реализацию ФГОС основного общего образования в 5 классах с 01.09.2012г. 
(на сумму 995,4 тыс. руб. каждый). Общая сумма составит 7947,0 тыс. рублей 
из федерального и областного бюджетов. С целью модернизации 
общеобразовательных учреждений путём организации в них дистанционного 
обучения для обучающихся в Средних школах №№ 21, 34 будет обновлено 
программное обеспечение и приобретены электронные образовательные ресурсы 
на общую сумму 58,0 тыс. рублей из федерального бюджета, в том числе 20,6 тыс. 
руб. Средней школе № 21 и 37,4 тыс. руб. Средней школе № 34.»; 

1.3. абзац двадцать второй раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Приобретение оборудования для школьных столовых. В 2012 году 

планируется осуществить модернизацию школьных столовых во всех                                
27 образовательных учреждениях среднего полного (общего) образования  путём 
приобретения современного оборудования: 34 холодильных шкафов (в Средние 
школы №№ 1, 3, 4, 5, 7, 11, 15, 16, 19, 21, 22, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 40, 51, 60, Лицеи 
№№ 9, 10), 9 морозильных ларей (в Средние школы №№ 3, 4, 11, 17, 21, 30, 38, 
Лицеи № 9, 10), 1 холодильную витрину (в Среднюю школу №№ 37) 24 электроплит 
(в Средние школы №№ 2, 3, 4, 5, 7, 15, 22, 25, 30, 31, 32, 37, 38, 60, Лицеи №№ 9, 
10), 7 противней для электроплит (в Средние школы №№ 7, 25),                                        
6 пароконвектоматов (в Средние школы №№ 15, 21, 34, 38, 40, Лицей № 9),                         
2 подставки под пароконвектомат (в Средние школы № 38, 40), 1 смягчитель для 
воды пароконвектомата (в Среднюю школу № 15), 36 гастроёмкостей (в Средние 
школы № 22, 38, 40), 5 водонагревателей (в Средние школы № 3, 17, 22, 38),                       
3 котлов пищеварочных (в Средние школы №№ 32, 34, 37), 22 мармитов (в Средние 
школы №№ 1, 2, 5, 7, 11, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 30, 51, Лицеи № 9, 10),                          
8 картофелечисток (в Средние школы №№ 1, 3, 4, 11, 22, 30, 31, Лицей № 10), 
6 электросковород (в Средние школы №№ 30, 31, 37, 40, 60, Лицей № 9), 
3 хлеборезки (в Средние школы №№ 4, 11, 35), 10 электромясорубок (в Средние 
школы №№ 1, 4, 5, 11, 22, 34, 35, 37, Лицеи №№ 9, 10), 1 овощерезки (в Среднюю 
школу № 30), 1 электрокипятильника (в Среднюю школу № 17), 6 универсальных 
кухонных машин (в Средние школы № 2, 22, 30, 32, 34, Лицей № 9), 
3 универсальных приводов (в Средние школы №№ 21, 51, 60), 5 жарочных шкафов 
(в Средние школы №№ 5, 19, 20, 25, 60), 5 противней для пекарского шкафа 
(в Среднюю школу № 15), 2 печей хлебопекарных (в Средние школы №№ 32, 35), 
3 екарских шкафов (в Средние школы №№ 11, 15, 34), 3 расстоечных шкафов 
(в Средние школы №№ 15, 22, 31), 6 посудомоечных машин (в школы №№ 1, 4, 17, 
31, 40, 60), 6 тестомесильных машин (в Средние школы №№ 4, 31, 34, 35, 37,  
Лицей № 9), 7 прилавков для холодных закусок (в Средние школы №№ 1, 11, 15, 21, 
30, 51, Лицей № 10), 1 прилавка для горячих напитков (в Среднюю школу № 22),                       
2 прилавка для столовых приборов (в Среднюю школу № 31, Лицей № 10).  



 3 

Всего 228 единиц оборудования 30 наименований на сумму 9882 тыс. рублей 
(из федерального бюджета).»; 

1.5. Приложения 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям 
1, 2, 3, 4 к настоящему Постановлению соответственно.  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                
на заместителя главы администрации города по социальной политике                              
Русских Т.И. 

И.о. главы города          А.В. Шмыков  



Приложение 1 
к постановлению Администрации города  
от 12.12.2012  №  1696 

 
Приложение 5  
к Комплексу мер по модернизации системы 
общего образования муниципального 
образования город Каменск-Уральский  
в 2012 году  

 
Реализация комплекса мер по модернизации системы общего образования муниципального образования                

город Каменск-Уральский в 2012 году в разрезе общеобразовательных учреждений 
 

Приобретение оборудования (единиц) Развитие школьной 
инфраструктуры 

Модернизация 
общеобразовательны
х учреждений путём 
организации в них 
дистанционного 

обучения для 
обучающихся 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

У
че

бн
о-

ла
бо

ра
то

рн
ое

 

У
че

бн
о-

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ое

 

С
по

рт
ив

но
е 

С
по

рт
ив

ны
й 

ин
ве

нт
ар

ь 

К
ом

пь
ю

те
рн

ое
 

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
ме

ди
ци

нс
ко

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 
О

бо
ру

до
ва

ни
е 

дл
я 

ш
ко

ль
ны

х 
ст

ол
ов

ы
х 

За
ку

пк
а 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 
пр

ов
ед

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 
(и

то
го

во
й)

 а
тт

ес
та

ци
и 

об
уч

аю
щ

их
ся

 

При-
обре-
тение 
тран-
спор-
тных 

средств 
для пере-

возки 
обуча-

ющихся 
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
с 

це
ль

ю
 

об
ес

пе
че

ни
я 

вы
по

лн
ен

ия
 

тр
еб

ов
ан

ий
 к

 с
ан

ит
ар

но
-б

ы
то

вы
м 

ус
ло

ви
ям

 и
 о

хр
ан

е 
зд

ор
ов

ья
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 (т
ыс

. р
уб

.) 
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
с 

це
ль

ю
 

по
дг

от
ов

ки
 п

ом
ещ

ен
ий

 д
ля

 
ус

та
но

вк
и 

об
ор

уд
ов

ан
ия

   
   

   
   

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

Повышение 
квалификации, 

профессиональна
я переподготовка 

руководителей 
общеобразовател
ьных учреждений 

и учителей 
(человек) 

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оп

ус
кн

ой
 

сп
ос

об
но

ст
и 

ин
те

рн
ет

-т
ра

фи
ка

 

О
бн

ов
ле

ни
е 

пр
ог

ра
мм

но
го

 
об

ес
пе

че
ни

я 
(е

ди
ни

ц)
 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
эл

ек
тр

он
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ре

су
рс

ов
 

(е
ди

ни
ц)

 
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ме

р,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ие

 в
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

  (
ты

с.
 р

уб
.) 

П
ро

ве
де

ни
е 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 е
ди

ни
ц 

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 е
ди

ни
ц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1. Средняя школа № 1 0 0 0 0 1 1 7 0 0 100,0 0 15 0 0 0 100,0 0 0 
2. Средняя школа № 2 0 0 0 0 0 1 3 0 0 100,0 0 7 0 0 0 100,0 0 0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
3. Средняя школа № 3  0 0 0 0 0 1 5 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
4. Средняя школа № 4 0 0 0 0 0 1 11 0 0 100,0 0 8 0 0 0 100,0 0 0 
5. Средняя школа № 5 0 0 0 0 0 1 5 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
6. Средняя школа № 7 0 0 0 0 0 1 8 0 0 100,0 0 7 0 0 0 100,0 0 0 
7. Лицей № 9 0 0 0 0 0 1 11 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
8. Лицей № 10 0 0 0 0 0 1 9 0 0 100,0 0 7 0 0 0 100,0 0 0 
9. Средняя школа № 11 0 0 0 0 1 1 9 0 0 100,0 0 3 0 0 0 100,0 0 0 
10. Основная школа № 14 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 
11. Средняя школа № 15 0 0 0 0 0 1 15 0 0 100,0 0 8 0 0 0 100,0 0 0 
12. Средняя школа № 16 0 0 0 0 0 1 2 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
13. Средняя школа № 17  0 0 0 0 0 1 6 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
14. Средняя школа № 19 0 0 0 0 1 1 4 0 0 100,0 0 14 0 0 0 100,0 0 0 
15. Средняя школа № 20 0 0 0 0 0 1 2 0 0 100,0 0 7 0 0 0 100,0 0 0 
16. Средняя школа № 21 0 0 0 0 1 1 7 0 0 100,0 0 14 0 11 0 100,0 0 0 
17. Средняя школа № 22  1 0 0 0 0 1 17 0 0 100,0 0 8 0 0 0 100,0 0 0 
18. Средняя школа № 25  0 0 0 0 0 1 6 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
19. Школа-интернат № 27  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 
20. Средняя школа № 30 0 0 0 0 0 1 10 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
21. Средняя школа № 31 0 0 0 0 0 1 10 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
22. Средняя школа № 32 0 0 0 0 1 1 5 0 0 100,0 0 3 0 0 0 100,0 0 0 
23. Средняя школа № 34 0 0 0 0 1 1 9 0 0 100,0 0 18 0 3 29 100,0 0 0 
24. Средняя школа № 35 0 0 0 0 0 1 5 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
25. Средняя школа № 37 0 0 0 0 0 1 6 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
26. Средняя школа № 38 0 0 0 0 0 1 16 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
27. Основная школа № 39 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0,0 0 3 0 0 0 0,0 0 0 
28. Средняя школа № 40 0 0 0 0 1 1 28 0 0 100,0 0 22 0 0 0 100,0 0 0 
29. Средняя школа № 51 0 0 0 0 1 1 4 0 0 100,0 0 4 0 0 0 100,0 0 0 
30. Средняя школа № 60  0 0 0 0 1 1 8 0 0 100,0 0 6 0 0 0 100,0 0 0 
31. ВСОШ № 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 
  Итого 1 0 0 0 11 31 228 0 0 2700 0 233 0 14 29 2700 0 0 



Приложение 2 
к постановлению Администрации города 
от 12.12.2012  №  1696 
 
Приложение 6  
к Комплексу мер по модернизации системы 
общего образования муниципального 
образования город Каменск-Уральский в 
2012 году 

 
Оборудование, приобретаемое для столовых общеобразовательных учреждений 

 

№
 М

О
У

 

хо
ло

ди
ль

ны
й 

ш
ка

ф 
(х

ол
од

ил
ьн

ик
) 

мо
ро

зи
ль

ны
й 

ла
рь

  

хо
ло

ди
ль

на
я 

ви
тр

ин
а 

эл
ек

тр
оп

ли
та

 

пр
от

ив
ни

 д
ля

 э
лк

тр
оп

ли
т 

па
ро

ко
нв

ек
то

ма
т 

по
ст

ав
ка

 п
од

 п
ар

ок
он

ве
кт

ом
ат

 

см
яг

чи
те

ль
 в

од
ы 

 д
ля

 п
ар

ок
он

ве
кт

ом
ат

а 

гг
ас

ро
ём

ко
ст

ь 

во
до

на
гр

ев
ат

ел
ь 

ко
тё

л 
пи

щ
ев

ар
оч

ны
й 

 

ма
рм

ит
 

ка
рт

оф
ел

еч
ис

тк
а 

эл
ек

тр
ос

ко
во

ро
да

 

Х
ле

бо
ре

зк
а 

(л
ом

те
ре

зк
а)

 

эл
ек

тр
ом

яс
ор

уб
ка

 

ов
ощ

ер
ез

ка
 

эл
ек

тр
ок

ип
ят

ил
ьн

ик
 

ун
ив

ер
са

ль
на

я 
ку

хо
нн

ая
 м

аш
ин

а 
(п

ро
ти

ро
чн

ая
) 

ун
ив

ер
са

ль
ны

й 
пр

ив
од

 

ж
ар

оч
ны

й 
ш

ка
ф 

пе
чь

 х
ле

бо
пе

ка
рн

ая
 

пе
ка

рс
ки

й 
ш

ка
ф 

пр
от

ив
ни

 д
ля

 п
ек

ар
ск

ог
о 

 ш
ка

фа
 

ш
ка

ф 
ра

сс
то

еч
ны

й 

по
су

до
мо

еч
на

я 
ма

ш
ин

а 
 

те
ст

ом
ес

ил
ьн

ая
 м

аш
ин

а 

пр
ил

ав
ок

 д
ля

 х
ол

од
ны

х 
за

ку
со

к 

пр
ил

ав
ок

 д
ля

  г
ор

яч
их

  н
ап

ит
ко

в 

пр
ил

ав
ок

  д
ля

 с
то

ло
вы

х 
пр

иб
ор

ов
 

В
се

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

В
се

го
 н

аи
ме

но
ва

ни
й 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 

С
ум

м
а 

  (
ты

с.
 р

уб
.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 3

2 33 34 

1 1           2 1   1          1  1   7 6 675 
2    1        1       1            3 3 149 
3 1 1  1      1   1                  5 5 137 

4 2 1  3         1  1 1          1 1    1
1 8 875 

5 1   1        1    1     1          5 5 185 



 7 

7 1   1 5       1                   8 4 166 

9 2 1  2  1      1  1  1   1        1    1
1 9 535 

1
0 1 1  1        2 1   1            1  1 9 8 313 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 3

2 33 34 

1
1 2 1          1 1  1 1       1     1   9 8 360 

1
5 1   2  1  1    2           1 5 1   1   1

5 9 473,1 

1
6 1           1                   2 2 105 

1
7  1        1  2      1        1     6 5 220,3 

1
9 1           2         1          4 3 240,2 

2
0            1         1          2 2 95 

2
1 1 1    1      2        1        1   7 6 437,8 

2
2 1   2     6 2  1 1   1   1      1    1  1

7 10 337,6 

2
5    3 2                1          6 3 179 

3
0 2 1  1        1 1 1   1  1         1   1

0 9 432,1 

3
1 2   2         1 1           1 1 1   1 1

0 8 666,1 

3
2 1   1       1        1   1         5 5 315,2 

3
4 3     1     1     1   1    1    1    9 7 565 

3
5 1              1 1      1     1    5 5 155 

3
7   1 1       1   1  1           1    6 6 260 

3
8 1 1  1  1 1  10 1                     1

6 7 250 

4
0 4     1 1  20     1            1     2

8 6 886 



 8 
5
1 1           1        1        1   4 4 173,6 

6
0 3   1          1      1 1     1     8 6 696 

И
Т

О
ГО

 

34
 

9 1 24
 

7 6 2 1 36
 

5 3 22
 

8 6 3 10
 

1 1 6 3 5 2 3 5 3 6 6 7 1 2 

2
2
8 

30 9882 

В
се

го
 

М
О

У
 

22
 

9 1 16
 

2 6 2 1 3 4 3 16
 

8 6 3 10
 

1 1 6 3 5 2 3 1 3 6 6 7 1 2 2
7 

  
 

 



Приложение 3 
к постановлению  
Администрации города  
от 12.12.2012  №  1696 
 
Приложение 7  
к Комплексу мер по модернизации 
системы общего образования 
муниципального образования город 
Каменск-Уральский в 2012 году  
 

Осуществление мер, направленных на энергосбережение 
 

№ ОУ 

Приобретение и 
установка 

энергосберегающих 
ламп и светильников 

Установка в 
учебных кабинетах 
пластиковых окон, 

замена окон 

Установка 
входных дверей 

Всего 
(тыс.руб.)  

1 + +   100,0 
2 + +   100,0 
3 +     100,0 
4 + +   100,0 
5 +     100,0 
7 + +   100,0 
9 + +   100,0 

10 +     100,0 
11 +     100,0 
15 +     100,0 
16 + +   100,0 
17 + +   100,0 
19 + +   100,0 
20 + +   100,0 
21 + +   100,0 
22 + +   100,0 
25 + +   100,0 
30 + +   100,0 
31 + +   100,0 
32 + +   100,0 
34 +     100,0 
35 +     100,0 
37 +   + 100,0 
38 +   + 100,0 
40 +     100,0 
51 + +   100,0 
60 + +   100,0 

ИТОГО 2700,0 



 10 

Приложение 4 
к постановлению  
Администрации города  
от 12.12.2012   №  1696 
 
Приложение 8  
к Комплексу мер по модернизации 
системы общего образования 
муниципального образования город 
Каменск-Уральский в 2012 году 
 

Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт помещений столовых) 
 

Наименование 
образовательного 

учреждения 
Мероприятия 

Стоимость 
работ 

(тыс. руб.) 

Средняя школа № 1 1. Ремонт канализации 
2. Ремонт пола, замена плитки 100,0 

Средняя школа № 2 

1. Установка вытяжки на 1 окно 
2. Смена моечной ванны 
3.Замена облицовочной плитки на стенах 
4. Ремонт пола, облицовка плиткой пола 
5. Установка 2-х ванн  
6. Косметический ремонт обеденного зала 

100,0 

Средняя школа № 3 
1. Смена кафельной плитки в моечном, 
мясном и варочном цехах (стены и пол) 
2. Покраска стен 

100,0 

Средняя школа № 4 

1. Замена дверей на противопожарные 2 шт. 
2. Замена труб канализации 
3. Замена умывальников  
4. Облицовка кафельной плиткой стен в 
овощном, мясном, холодном цехе, у раковин 
(обеденный зал) 

100,0 

Средняя школа № 5 1. Замена кафельной плитки в пищеблоке  
2. Побелка потолка обеденного зала  100,0 

Средняя школа № 7 

1. Замена кафельной плитки на стенах 
2. Замена деревянного пола на напольную 
керамическую плитку 
3. Покраска потолка 

100,0 

Лицей № 9 Углублённый косметический ремонт 
помещений столовой 100,0 



 11 

Наименование 
образовательного 

учреждения 
Мероприятия 

Стоимость 
работ 

(тыс. руб.) 

Лицей № 10 

1. Ремонт пищеблока (укладка плитки, 
побелка, покраска) 
2. Установка раковин, смесителей, моечных 
ванн с подводкой горячей и холодной воды 
3. Замена дверей 

100,0 

Средняя школа № 11 

1.Углублённый косметический ремонт 
помещений столовой 
2. Ремонт пола в цехах 
3. Смена смесителей 

100,0 

Средняя школа № 15 

1. Ремонт водопровода, установка раковин, 
кранов, фиксаторов и смесителей, подводка, 
монтаж 
2. Облицовка кафелем, восстановление 
кафельной плитки 
3. Ремонт канализации в столовой 
4. Текущий ремонт столовой 
5. Ремонт полов, замена плитки 

100,0 

Средняя школа № 16 

1. Ремонт помещений пищеблока 
2. Установка противопожарных дверей   
3. Ремонт канализации и водопровода 
4. Замена сифонов чугунных, смесителей, 
изготовление и установка подставки для 
раковин 
5. Ремонт пола, приобретение линолеума 

100,0 

Средняя школа № 17 

1. Облицовка плиткой стен моечной, на 
стенах в столовой 
2. Ремонт пола, замена линолеума  
3. Замена выключателей и светильников в 
столовой 

100,0 

Средняя школа № 19 

1. Облицовка керамической плиткой пола и 
стен 
2. Установка умывальника, 
электрополотенца, сифона 
3. Ремонт водоразборных кранов 
4. Побелка стен пищеблока 

100,0 



 12 

Наименование 
образовательного 

учреждения 
Мероприятия 

Стоимость 
работ 

(тыс. руб.) 

Средняя школа № 20 

1. Текущий ремонт столовой, замена кафеля 
2. Ремонт отопительной системы 
3. Ремонт канализации в столовой, 
водопровода в мойке, смена смесителей 
4. Установка ванн  ручных – 4 штуки 
5. Установка раковин-1 штука 
6. Ремонт штукатурки 
7. Окраска потолка и стен 

100,0 

Средняя школа № 21 

1. Ремонт системы вентиляции, установка 
вентилятора 
2. Установка умывальников, укладка кафеля 
3. Косметический ремонт столовой 
4. Установка светильников 
5. Покраска стен 

100,0 

Средняя школа № 22 

1 Ремонт системы вентиляции, установка 
вентиляторов 
2 Текущий ремонт столовой 
3 Замена смесителя 
4. Укладка кабеля силового двух видов 
5. Демонтаж электродвигателя вентиляции 

100,0 

Средняя школа № 25 

1. Косметический ремонт столовой (побелка 
стен, потолков, покраска стен, пола, окон) 
2. Ремонт бактерицидных установок  
3. Установка электрополотенец 
4. Установка раковин, смесителей 

100,0 

Средняя школа № 30 

1. Текущий ремонт мойки, замена кафельной 
плитки 
2. Замена окон 
3. Замена 3-х дверей 
4. Демонтаж раздачи 

100,0 

Средняя школа № 31 

1. Реконструкция мясного цеха, облицовка 
стен керамической плиткой 
2. Замена вентиляционного короба 
3. Замена раковины 

100,0 



 13 

Наименование 
образовательного 

учреждения 
Мероприятия 

Стоимость 
работ 

(тыс. руб.) 

Средняя школа № 32 

1. Косметический ремонт столовой 
(покраска, побелка) 
2. Замена   выпусков, трубопроводов ХБК 
диаметром 50 мм, канализации 
3. Замена двери запасного выхода на дверь 
противопожарного исполнения 
4. Установка пластикового окна 
5. Замена раковин (моек) 

100,0 

Средняя школа № 34 

1. Облицовка кафельной плиткой пола в 
раздевалке сотрудников столовой в здании 
начальной школы   
2. Облицовка кафельной плиткой стен в 
овощном цехе столовой  здания начальной 
школы, замазка швов между плитками   

100,0 

Средняя школа № 35 1. Частичный ремонт крыши столовой 100,0 

Средняя школа № 37 

1. Косметический ремонт столовой, окраска 
потолков, стен 
2. Ремонт оконных блоков в столовой, 
покраска 

100,0 

Средняя школа № 38 

1.Ремонт канализации и водопровода  
2.Ремонт пола на кухне 
3.Установка сантехники в туалете 
пищеблока 
4. Побелка, покраска помещений пищеблока 

100,0 

Средняя школа № 40 

1. Покраска обеденного зала 
2. Покраска и побелка пищеблока 
3. Восстановление кафельной плитки 
4. Ремонт штукатурки 
5. Покраска дверей 

100,0 

Средняя школа № 51 
1. Косметический ремонт столовой 
(покраска, побелка, ремонт пола, стен, окон) 
2. Установка 3-х секционной ванны 

100,0 

Средняя школа № 60 

1. Установка холодильника 
2. Установка шкафа пекарского 
3. Установка посудомоечной машины, 
электросковороды, электроплиты 
4. Частичная замена отопления 

100,0 

 ИТОГО 2700,0 
 


